

Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 25/2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador *Edivando da Silva* da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, que denomine de HEROLINO ATHANAZIO DOS SANTOS a quadra construída no bairro Celestino José de Lima.

JUSTIFICATIVA

Pai de 13 filhos vivos, MARCOS, VALDEISA, VALMIRA, LUCIA, ELIANA, MARIA AUXILIADORA, ELIVALDO, EDIVALDO, EVANDRO, EDUARDO, EUZINEIA, EDILSON E INÊS, casado com a senhora THEREZINHA ROQUE DOS SANTOS, o senhor Herolino, durante boa parte de sua vida, morou em Nova Venécia, servindo o município como Funcionário Público por muitos anos, deixando grande legado a este.

Herolino faleceu no dia 3 de março do ano de 2016, aos 79 anos de idade, por insuficiência respiratória (conforme a certidão de Óbito em anexo) deixando aos que conviviam a dor irreparável da perda, de um pai admirável, de um marido fiel e companheiro e de uma pessoa de bem com a vida, que tratava a todos com respeito e igualdade.



Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo

Como forma de homenagem, a este cidadão que tanto fez por nossa cidade, e ao seus filhos e esposa, em saber que o patriarca da família, recebe do município o merecido reconhecimento.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 04 de maio de 2016; 62º de Emancipação Política; 15ª Legislatura.

EDIVANDO DA SILVA Vereador - PSB

Renato Pazito\rp